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ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

Concepto 

ACTIVO 

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 
1.1.1 

1.1.1.2 
1.1.2 

1.1.2.1 
1.1.6 

1.1.5.1 

EfecUvo y Equivalentes 
Bancos/Tesorerla 
Derechos I Recibir Efectivo o Equivalentes 
Inversiones Financieras de Corto Plazo 
Almacenes 
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 
1.2.1 Inversiones Fln1nclerss I Largo Plazo 

1.2.1.3 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

1.2.4 Bienes Muebles 
1.2.4.1 Mobiliario y Equipo de Administración 
1.2.4.2 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

1.2.4.3 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
1.2.4.4 Vehlculos y Equipo de Transporte 
1.2.4.6 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
1.2.4.7 Colecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos 
1.2.8 Depreciación, Deterioro y Amorllzaclón Acumulada de Bienes 

1.2.6.3 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL ACTIVO 

Estado de Situación Financiera 
Al 31 de diciembre de 2017 

lmpolla 

10,806,495.40 
10,805,495.40 
33,979,231.83 
33,979,231.63 

780,458.76 
790,456.75 

45,675,183.78 

11,488,825.42 
11,488,825.42 

48,037,358.80 
24,671,998.89 

1.354, 100.91 

285,400.80 
11,213,814.91 
10,504,092.54 

7,950.75 
23,231,418.66-
23,231 ,419.55-

36,294,764.67 

81,869,948.45 

L.C. PATRICIA' 

(Pesos) 

2 PASIVO 

2.1 PASIVO CIRCULANTE 

�� 

2.1.1 Cuentaa por Pagar a Corto Plazo 
2.1.1.1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 
2. 1 .1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
2.1.1.7 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 
2.1.1.9 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 

TOTAL PASIVO 

3 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

3.1 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
3.1.1 Patrimonio 

3.1.1.2 Patrimonio 

3.2 PATRIMONIO GENERADO 

TOTAL PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

3.:Z.1.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Oesahorro) 
3.:Z.2.1 Resultados de Ejercicios Anteriores 

TOTAL PATRIMONIO GENERADO 

3.3 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
TOTAL ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

DIRECTORA GENERAL� 

COMISIÓN FEDERAL DÉ COMPETENCIA ECONÓMICA 

� 

44,784,727.03 
1,587.955.73 

14,244. 776.43 
4,212,475.77 

24,739,519.1 O 
44,784,727.03 

o.oo 

44,784,727.03 

23,182,541.35 
23,182,541.35 

23,182,641.36 

4,103,587.89 
9,799,092.38 

13,902,680.07 

0.00 

37,085,221.42 

81,869,948.45 
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ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 
Estado de Actividades 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

4.1 INGRESOS DE LA GESTION 

(Pesos) 

TOTAL INGRESOS DE LA GESTION 

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
4.2.2 

4.2.2.1 
Transfe<enclas, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público 

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
Ingresos Financieros 
lnterases Ganados de Valoras, Créditos, Bonos y Otros. 
Incremento por Variación de Inventarlos 

4.3.1 
4.3.1.1 
U.2 

4.3.2.5 Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo 
TOTAL OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
6.1.1 

5.1.1.1 
5.1.1.2 
5.1.1.3 
5.1.1.4 
5.1.1.5 
5.1.1.6 
5.1.2 

5.1.2.1 
5.1.2.2 
5.1.2.4 
5.1.2.5 
5.1.2.6 
5.1.2.7 
5.1.2.9 
5.1.3 

5.1.3.1 
5.1.3.2 
5.1.3.3 
5.1.3.4 
5.1.3.5 
5.1.3.6 
5.1.3.7 
5.1.3.8 
5.1.3.9 

Servicios Personales 
Remuneraciones al Personal de Csnlcter Pennanente 
Remuneraciones al Personal de carácter Transilotio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
Pago de EsUorufos a Servidoras Públicos 
Materiales y Suministros 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 
Alimentos y Utensilios 
Materiales y ArUculos de Construcción y de Reparación 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulas Deportivos 
Herramientas, Reíacciones y Accesorios Menores 
Servicios Generales 
Serw:ios Básicos 
Servicios de Arrendamiento 
Servidos Proíesionales, CienUficos y Técnicos y Otros Servidos 
SBNidos Financieros, Bancarios y Comerciales 
SBNidos de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
Servidos de Comunicación Social y Publicidad 
Servidos de Traslado y Viáticos 
Servidos Oficiales 
Otros Servidos Generales 

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 
5.2.4 

5.2.4.1 
Ayudas Sociales 
Ayudas Sociales a Personas 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

5.3 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
TOTAL PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 
TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
5.5.1 

5.5.1.5 
5.5.9 

5.5.9.9 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amonlzaclones 
Depreciación de Bienes Muebles 
Otros Gastos 
Otros Gastos Varios 

5.6 INVERSIÓN PÚBLICA 

TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 

TOTAL INVERSIÓN PÚBLICA 

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

AHORRO (DESAHORRO) DEL EJERCICIO 

COMISI N FEDERAL DE COMPETENCIA ECON MICA 

0.00 

512,637,916.51 
512,637.916.51 

512,637,916.51 

679,096.93 
679,096.93 

4,755.37 
4,755.37 

683,852.30 

513,321,768.81 

376,998,370.32 
�.525,637.26 

654,030.17 
41,420,141.83 
55.161,860.64 

214,658,715.02 
18,577,985.40 
5,788,529.43 
2,586,731.48 
1,781,359.74 

193,700.97 
137,209.58 
500,159.00 
363,185.15 
226,183.51 

113,399,067.19 
9,987,448.88 

35. 766.310.06 
41,758,015.61 

431,324.54 
6,017,751.59 
3,039,611.79 
5,061,751.63 

862,837.83 
10,474,015.26 

496,185,966.94 

1,591,724.49 
1,591,724.49 

1,591,724.49 

0.00 

o.oo 

4,434,575.89 
4,434.575.89 
7,005,913.80 
7,005,913.80 

11,440,489.69 

O.DO 

509,218,181.12 

4,103,587.69 
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ÓRGANO AUTÓNOMO : COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 
Estado de Actividades 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

(Pesos) 

lmpolle 
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() cofece 
Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

1 
1.1 

1.1.1 
1.1.1.2 
1.1.2 

1.1.2.1 
1.1.5 

1.1.5.1 
1.2 

1.2.1 
1.2.1.3 
1.2.4 

1.2.4.1 
1.2.4.2 
1.2.4.3 
1.2.4.4 
1.2.4.6 
1.2.6 

1.2.6.3 

2 
2.1 

2.1.1 
2.1.1.1 
2.1.1.2 
2.1.1.7 
2.1.1.9 

3.2 
3.2.1 
3.2.2 
3.3 

Estado Cambios en la Situación Financiera 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

(pesos) 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
Bancosrr esorerla 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Inversiones Financieras de Corto Plazo 
Almacenes 
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehlculos y Equipo de Transporte 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

SUMAS IGUALES 

ELABORÓ 

�S BELTRÁN ACOSTA 

OIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL DIRECTORA GENERAL ADJ NTA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS 

COMISI N FEDERAL DE C MPETENCJA ECON MICA 

n 

317,155.63 0.00 
317,155.63 0.00 

0.00 5,468, 114.43 
0.00 5,468,114.43 
0.00 405,613.87 
0.00 405,613.87 

º·ºº 673,557.62 
0.00 673,557.62 

1,885,396.48 7,293,604.01 
0.00 3,359,296.56 
0.00 915,555.12 
0.00 192,150.52 

1,885,396.48 0.00 
0.00 2,826,601.81 

2,383,791.33 0.00 
2,383,791.33 0.00 

0.00 0.00 

5,495,943.36 344,984.56 
0.00 287,237.70 

271,701.83 0.00 
0.00 57,746.86 

5,224,241.53 0.00 

4,103,587.69 11,522,552.82 
11,522,552.82 0.00 

25,708,427.31 25,708,427.31 
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e 

1 
1.1 

1.1.1 
1.1.1.2 
1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.5 
1.1.5.1 

1.2 
1.2.1 

1.2.1.3 
1.2.4 

1.2.4.1 

1.2.4.2 

1.2.4.3 

1.2.4.4 
1.2.4.6 

1.2.4.7 

1.2.6 
1.2.6.3 

cofece 
Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

C"oifc'eR!O 
ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
Bancos/Tesorería 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Inversiones Financieras de Corto Plazo 
Almacenes 
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL DEL ACTIVO 

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Estado Analítico del Activo 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

(pesos) 

11,122,661.03 1434,629,360.70 1434,846,616.33 
11,122,651.03 1434,529,360.70 1434,846,516.33 

28,611,117.20 1406,343,661.88 1400,876,637.46 
28,511,117.20 599,131,858.53 593,663,744.1 O 

384,842.88 11,690,391.48 11,184,777.61 
384,842.88 11,590,391.48 11,184,777.61 

40,018,611.11 2852,463,404.06 2846,906,831.39 

10,816,267.80 7,679,096.93 7,005,639.31 
10,815,267.80 7,679,096.93 7,005,539.31 
42,629,161.27 11,882,667.44 6,474,369.91 
21,312,702.33 5,452,666.02 2,093,369.46 

438,545.79 979,962.02 64,406.90 
93,250.28 296,178.16 104,027.64 

13,099,211.39 138,000.00 2,023,396.48 

7,677,490.73 5,015,761.24 2,189,159.43 

7,950.75 0.00 0.00 

20,847,628.22- 2,206,288.66 4,690,079.99 
20,847,628.22- 2,206,288.66 4,590,079.99 

32,696,790.86 21,767,963.03 18,069,979.21 
72,616,401.96 2874,231,367.09 2864,976,810.60 

10,806,496.40 317,166.63-
10,805,495.40 317,155.63-

33,979,231.63 6,468, 114.43 
33,979,231.63 5,468,114.43 

790,466.75 406,613.87 
790,456.75 405,613.87 

46,676,183.78 6,656,672.67 

11,488,826.42 673,667.62 
11.488,825.42 673,557.62 

48,037,358.80 6,408,207.63 
24,671,998.89 3,359,296.56 

1,354,100.91 915,555.12 

285,400.80 192,150.52 

11,213.814.91 1,885,396.48-

10,504,092.54 2,826,601.81 

7,950.75 0.00 

23,231,419.66- 2,383,791.33-
23,231,419.55- 2,383,791.33-

36,294,764.67 3,697,973.82 
81,869,948.46 9,264,646.49 
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() cofece 
Órgano Autónomo: COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA 

Ramo: 41 

Estado Analítico de Pasivos 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 201 7  

(pesos) 

C"oncepto- - -
11 

saldo 1n1cra1 - -·- ca,gos·c1e1 peí10dó ·- Abonoa del Pertodi>- - �o 
2 PASIVO 

2.1 PASIVO CIRCULANTE 
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 39,633,768.23 763,908,921.60 769,069,880.40 

2. 1 . 1 .1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 1 ,875,1 93.43 253,554, n4.42 253,267,536.72 
2. 1 . 1 .2 Proveedores por Pagar e Corto Plazo 1 3,973,074.60 213,435,854.26 213,707,556.09 
2. 1 . 1 .7 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 4,270,222.63 174,337,41 9. 18  174,279,672.32 
2.1.1.9 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 19,s1s,2n.s1 1 22,580,873.74 127,805, 1 15.27 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 39,633,768.23 763,908,921.60 769,059,880.40 

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE 
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 O.DO 0.00 

TOTAL PASIVO 39,633,768.23 763,908,921.60 769,069,880.40 

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

44,784,727.03 
1 ,587,955.73 

14,244,776.43 
4,212,475.n 

24,739,519.10 
44,784,727.03 

O.DO 

44,784,727.03 
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